

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. maj 2009

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, skattekontrolloven, kildeskatteloven, ligningsloven og forskellige andre love

(Enkel og effektiv kontrol samt mindre skatteplanlægning)

[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 22. april 2009 og var til 1. behandling den 30. april 2009. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og skatteministeren sendte den 20. marts 2009 dette udkast til udvalget, jf. SAU alm. del - bilag 213. Den 3. april, 17. april, 22. april og 28. april 2009 sendte skatteministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:

PricewaterhouseCoopers og
Scandinavian MedHelp.

[Skatteministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser.]

Deputationer

Endvidere har Scandinavian MedHelp mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 16 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

Torsten Schack Pedersen (V) Karsten Lauritzen (V) Flemming Møller (V) Jacob Jensen (V)

Mikkel Dencker (DF) Pia Adelsteen (DF) Mike Legarth (KF) Charlotte Dyremose (KF)

Anders Samuelsen (LA) nfm. Nick Hækkerup (S) John Dyrby Paulsen (S) Klaus Hækkerup (S)

Thomas Jensen (S) Anne-Marie Meldgaard (S) Jesper Petersen (SF)

Niels Helveg Petersen (RV) fmd. Frank Aaen (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	2
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 201

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsskema, fra skatteministeren
2	Meddelelse vedrørende høringssvar
3	Meddelelse om, at der åbnes for spørgsmål på lovforslaget
4	Supplerende høringssvar, fra skatteministeren
5	Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af forslaget
6	Henvendelse af 29/4-09 fra PricewaterhouseCoopers
7	Henvendelse af 4/5-09 fra PricewaterhouseCoopers
8	Henvendelse af 4/5 Scandinavian MedHelp
9	Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 4/5-09 fra Scandinavian MedHelp
10	Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 4/5-09 fra PriceWaterhouseCoopers
11	Henvendelse af 5/6-09 fra PricewaterhouseCoopers
12	Henvendelse af 6/5-09 fra PricewaterhouseCoopers
13	Materiale udleveret fra Scandinavian MedHelp

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 201

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om en vurdering af MedHelps forslag om, at man kunne give adgang til forskerskatteordningen, hvis et dansk sygehus bekræfter, at den pågældende læges kompetencer er højt efterspurgt på sygehuset, jf. forslag nr. 4 i MedHelps henvendelse omdelt på L 201 - bilag 8, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm., om Skatteministeriet har kendskab til i hvilke andre lande man har ordninger, der ligner forskerskatteordningen, og hvad det nærmere indhold af disse landes ordninger er, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om ministerens kommentar til materiale udleveret af Scandinavian MedHelp under foretræde for Skatteudvalget den 6/5-09, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm., om ministeren vil oplyse, hvor stort skattegabet er netop nu, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm., om ministeren vil oplyse, hvor stort skattegabet var i henholdsvis 2000, 2001, 2004, 2005, 2006, 2007 og 2008, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm., om ministeren vil oplyse, hvor meget man forventer at kunne reducere skattegabet, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm., om ministeren kan oplyse, hvor store restancerne til kommu-

nerne er pr. 1. januar 2009, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

- 8 Spm., om ministeren vil oplyse, hvor meget restancerne til kommunerne er steget fra 2001 til 2009, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 9 Spm. om, i hvilke afdelinger af SKAT ministeren vurderer, at denne besparelse vil ske, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 10 Spm. om, fra hvilket år ministeren forventer, at denne besparelse vil kunne realiseres, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 11 Spm. om, hvordan ministeren vurderer at den nye dag-til-dag-rente ved betaling af forskudsskat kommer til at påvirke forskellige virksomhedstyper, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 12 Spm. om, hvad ministeren vil gøre for at forhindre skatteunddragelse via udenlandske fondshandlere og depotførere, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 13 Spm. om, hvad Skatteministeriets vurdering af omfanget af den nuværende skatteunddragelse via udenlandske fondshandlere og depotførere er, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 14 Spm. om at redegøre for forudsætningerne bag provenuskønnet på 0,2 mia. kr. som følge af en styrket indsats mod sort arbejde og snyd, samt for hvor mange årsværk denne indsats vil kræve, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 15 Spm. om at redegøre for, hvilke forskelle der er mellem lovforslagets forslag til indberetnings- og kontrolordning for aktier for personer, og det forslag, der blev fremlagt i Betænkning nr. 1392 »Aktieavancebeskatning«, september 2000, afsnit 2.3.1.5. »Indberetningsordning«, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 16 Spm. om at oplyse, i hvilket omfang gennemførelse af lovforslagets forslag til indberetningssystem og kontrolsystem for personers korrekte beskatning af aktieavance er afhængig af nyudvikling eller videreudvikling af EDB systemer hos SKAT, til skatteministeren, og ministerens svar herpå